
REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI n° 18

141/9 € 6.650,00 SPESE MANUTENZIONE E FUNZIONAMENTO
UFFICI: ENERGIA ELETTRICA

01.02-1.03.02.05.004

OGGETTO:CONVENZIONE CONSIP PER LA FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA PER
LE UTENZE INTESTATE AL COMUNE DI VAL LIONA DAL 01/10/2022 AL
30/09/2023- CIG CONSIP 87683585EC CIG DERIVATO 9306985EF9 -
ASSUNZIONE IMPEGNI DI SPESA PERIODO 01/01/2023 - 30/09/2023

IL RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI FINANZIARI

RICHIAMATE:

la propria determinazione n.45 del 04/07/2022 con la quale si aderiva alla Convenzione Consip Energia
Elettrica 19 – lotto 5 – opzione prezzo variabile stipulata fra Consip Spa e ENEL ENERGIA SPA con
sede legale in Roma, Viale Regina Margherita n.125, P.IVA 06655971007, per la fornitura di energia
elettrica e dei servizi connessi, ai sensi dell’art.26 della legge 23/12/1999 n. 488 e s.m.i. per la durata
contrattuale di 12 mesi, con attivazione a partire dal 01/10/2022 e scadenza il 30/09/2023 per tutte le
utenze intestate a questo comune;

la propria determinazione n.51 del 28/07/2022 con cui si procedeva ad impegnare la somma complessiva
di € 45.280,00 a favore di Enel Energia spa per il periodo 01/10/2022 – 31/12/2022 e si rimandava con
successivo provvedimento l’impegno della restante somma di € 91.050,00 relativa al periodo gennaio
2023 settembre 2023;

PRESO ATTO che:

alla convenzione Consip “Energia Elettrica 19 – lotto 5” è stato assegnato dall’Autorità competente il
seguente CIG (Codice Identificativo Gara): 87683585EC; mentre per l’adesione alla convenzione è stato
acquisito il CIG “derivato”: 9306985EF9;

PRESO ATTO che la spesa complessiva da impegnare per il periodo 01/01/2023 – 30/09/2023 pari ad €
91.050,00 (IVA compresa) è suddivisa così come segue:

334/1 € 8.375,00 SPESE GESTIONE SCUOLA DELL'INFANZIA:
ENERGIA ELETTRICA

04.01-1.03.02.05.004

DETERMINAZIONE AREA SERVIZI FINANZIARI N° 5 DEL 30-01-2023

Cap.

213/1 € 1.200,00 SPESE GESTIONE SEDE ASSOCIAZIONI:
FORNITURA ENERGIA ELETTRICA

01.05-1.03.02.05.004

01/01/2023-30/09/202
3
Descrizione Codice di bilancio

COMUNE DI VAL LIONA
Provincia di Vicenza
Piazza Marconi, 1 - 36044 Val Liona (VI)
C.F. e P.IVA: 04078130244
TEL. 0444 889522 / 0444 889989   FAX. 0444 889469
PEC: comune.valliona.vi@pecveneto.it
PEP: protocolo@comune.valliona.vi.it

Determinazione AREA SERVIZI FINANZIARI n.5 del 30-01-2023 COMUNE DI VAL LIONA

Pag. 1

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 18 del 30-01-2023 firmato digitalmente da  GIANNA BELLINI C.F. BLLGNN73R62E682V il 30-01-2023 ora 12:11:56



354/1 € 8.400,00 SPESE GESTIONE SCUOLE PRIMARIE:
FORNITURA ENERGIA ELETTRICA

04.02-1.03.02.05.004

392/1 € 4.360,00 SPESE GESTIONE SCUOLA SECONDARIA:
ENERGIA ELETTRICA

04.02-1.03.02.05.004

530 € 50.915,00 FORNITURA ENERGIA ELETTRICA PUBBLICA
ILLUMINAZIONE

10.05-1.03.02.05.004

531 € 4.000,00 FORNITURA ENERGIA ELETTRICA E SPESE
VARIE IMPIANTO FOTOVOLTAICO DI
S.APOLLONIA

10.05-1.03.02.05.004

651 € 900,00 SPESE MANUTENZIONE CIMITERO:
FORNITURA ENERGIA ELETTRICA

12.09-1.03.02.05.004

511/2 € 1.450,00 SPESE GESTIONE MAGAZZINO DELL'UNIONE:
UTENZA ENERGIA ELETTRICA

10.05-1.03.02.05.004

425/3 € 1.800,00 SPESE MANUTENZIONE EDIFICIO ADIBITO A
BIBLIOTECA COMUNALE: FORNITURA
ENERGIA ELETTRICA

05.02-1.03.02.05.004

CONSIDERATI i termini, le modalità e le condizioni giuridiche ed economiche stabilite nella
Convenzione pubblicata nel sito www.acquistiinretepa.it;

ATTESO che l’adozione del presente provvedimento compete al sottoscritto Responsabile di Servizio ai
sensi del combinato disposto dell’art. 107 del T.U. 267 del 18 agosto 2000;

ACCERTATA che nella formazione dell’atto è stata verificata la correttezza dell’azione amministrativa
ai sensi del combinato disposto dall’art. 147-bis del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 e dell’art. 8
comma 5 del vigente regolamento dei controlli interni;

Visto il DUP 2023/2025 approvato con deliberazione consiliare n.58 in data 22/12/2022;

Visto il Bilancio di Previsione approvato con deliberazione consiliare n.61 in data 22/12/2022;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il T.U. 267 del 18 agosto 2000;

Visto il decreto del Sindaco n° 43 di reg. del 30/12/2022, con il quale è stato attribuito alla rag. Gianna
Bellini l’incarico di Responsabile dell’Area Servizi Finanziari del Comune di Val Liona;

ACQUISITI il visto di regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.
Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

D E T E R M I N A

Di impegnare a favore di ENEL ENERGIA SPA con sede legale in Roma, Viale Regina1.
Margherita n.125, P.IVA 06655971007 per il periodo gennaio 2023 settembre 2023 la somma
complessiva di € 91.050,00 (IVA compresa) coì come segue:

Cap. 01/01/2023-30/09/20
23

Descrizione Codice di bilancio

141/9 € 6.650,00 SPESE MANUTENZIONE E
FUNZIONAMENTO UFFICI: ENERGIA
ELETTRICA

01.02-1.03.02.05.004

334/1 € 8.375,00 SPESE GESTIONE SCUOLA DELL'INFANZIA:
ENERGIA ELETTRICA

04.01-1.03.02.05.004

Determinazione AREA SERVIZI FINANZIARI n.5 del 30-01-2023 COMUNE DI VAL LIONA

Pag. 2

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 18 del 30-01-2023 firmato digitalmente da  GIANNA BELLINI C.F. BLLGNN73R62E682V il 30-01-2023 ora 12:11:56

http://www.acquistiinretepa.it


213/1 € 1.200,00 SPESE GESTIONE SEDE ASSOCIAZIONI:
FORNITURA ENERGIA ELETTRICA

01.05-1.03.02.05.004

354/1 € 8.400,00 SPESE GESTIONE SCUOLE PRIMARIE:
FORNITURA ENERGIA ELETTRICA

04.02-1.03.02.05.004

392/1 € 4.360,00 SPESE GESTIONE SCUOLA SECONDARIA:
ENERGIA ELETTRICA

04.02-1.03.02.05.004

530 € 50.915,00 FORNITURA ENERGIA ELETTRICA
PUBBLICA ILLUMINAZIONE

10.05-1.03.02.05.004

531 € 4.000,00 FORNITURA ENERGIA ELETTRICA E SPESE
VARIE IMPIANTO FOTOVOLTAICO DI S.
APOLLONIA

10.05-1.03.02.05.004

651 € 900,00 SPESE MANUTENZIONE CIMITERO:
FORNITURA ENERGIA ELETTRICA

12.09-1.03.02.05.004

511/2 € 1.450,00 SPESE GESTIONE MAGAZZINO
DELL'UNIONE: UTENZA ENERGIA
ELETTRICA

10.05-1.03.02.05.004

425/3 € 1.800,00 SPESE MANUTENZIONE EDIFICIO ADIBITO
A BIBLIOTECA COMUNALE: FORNITURA
ENERGIA ELETTRICA

05.02-1.03.02.05.004

Di dare atto che alla convenzione Consip “Energia Elettrica 19 – lotto 5” è stato assegnato2.
dall’Autorità competente il seguente CIG (Codice Identificativo Gara): 87683585EC; mentre per
l’adesione alla convenzione è stato acquisito il CIG “derivato”: 9306985EF9;

Di dare atto che la ditta dovrà assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui3.
all’art.3 della legge 13/08/2010 n.136 e successive modifiche;

Di dare atto infine atto che copia della presente determinazione è trasmessa al Responsabile del4.
Servizio Finanziario per le registrazioni di sua competenza e per le procedure di contabilità ed i
controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, ai sensi dell’art. 184, comma 4̂, del D.L.vo
18/08/2000 n. 267 ed inserita nella raccolta cronologica dell’Area Finanziaria e nella raccolta
generale dell’Ufficio di Segreteria;

Di dare atto che la presente determinazione diviene esecutiva con l’apposizione del visto da parte5.
del responsabile del servizio finanziario;

Di dare atto della compatibilità monetaria del presente provvedimento ai sensi dell’art. 9, comma6.
1, lett. a), punto 2 del D.L. 78/2009 convertito, con modificazioni, nella Legge 3 agosto 2009, n.
102;

IL RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI
FINANZIARI
Bellini Gianna

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Determinazione AREA SERVIZI FINANZIARI n.5 del 30-01-2023 COMUNE DI VAL LIONA

Pag. 3

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 18 del 30-01-2023 firmato digitalmente da  GIANNA BELLINI C.F. BLLGNN73R62E682V il 30-01-2023 ora 12:11:56



Capitolo        334 Articolo     1 SPESE GESTIONE SCUOLA DELL'INFANZIA: ENERGIA ELETTRICA

COMUNE DI VAL LIONA
Provincia di Vicenza
Piazza Marconi, 1 - 36044 Val Liona (VI)
C.F. e P.IVA: 04078130244
TEL. 0444 889522 / 0444 889989   FAX. 0444 889469
PEC: comune.valliona.vi@pecveneto.it
PEP: protocolo@comune.valliona.vi.it

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI n° 18

Causale FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA SCUOLA DELLINFANZIA 01/01/2023 - 30/09/2023

Importo  2023

Importo  2023 €. 8.375,00

€. 6.650,00

Missione Programma 5° livello 01.02-1.03.02.05.004 Energia elettrica

Beneficiario      1658    Enel Energia SpA

Beneficiario      1658    Enel Energia SpA

Impegno N.    20 del 30-01-2023  a Competenza   CIG 9306985EF9

OGGETTO:CONVENZIONE CONSIP PER LA FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA PER
LE UTENZE INTESTATE AL COMUNE DI VAL LIONA DAL 01/10/2022 AL
30/09/2023- CIG CONSIP 87683585EC CIG DERIVATO 9306985EF9 -
ASSUNZIONE IMPEGNI DI SPESA PERIODO 01/01/2023 - 30/09/2023

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

VISTO l'art. 151, comma 5, del D.Lgs n° 267/2000 e successive modifiche;

ESAMINATA la presente determinazione.

APPONE

il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Euro  ai seguenti capitoli di bilancio:

Capitolo        141 Articolo     9 SPESE MANUTENZIONE E FUNZIONAMENTO UFFICI: ENERGIA ELETTRICA

Missione Programma 5° livello 01.05-1.03.02.05.004 Energia elettrica

Impegno N.    19 del 30-01-2023  a Competenza   CIG 9306985EF9

DETERMINAZIONE AREA SERVIZI FINANZIARI N° 5 DEL 30-01-2023

Capitolo        213 Articolo     1 SPESE GESTIONE SEDE ASSOCIAZIONI: FORNITURA ENERGIA ELETTRICA

Impegno N.    18 del 30-01-2023  a Competenza   CIG 9306985EF9

Missione Programma 5° livello 04.01-1.03.02.05.004 Energia elettrica

Causale FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA SEDI MUNICIPALI 01/01/2023 - 30/09/2023

Copia di Visto contabile DETERMINAZIONI numero 18 del 30-01-2023 firmato digitalmente da  GIANNA BELLINI C.F. BLLGNN73R62E682V il 30-01-2023 ora 12:13:19



Causale FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA SEDE ASSOCIAZIONI 01/01/2023 - 30/09/2023

Importo  2023 €. 1.200,00

Beneficiario      1658    Enel Energia SpA

Impegno N.    21 del 30-01-2023  a Competenza   CIG 9306985EF9

Missione Programma 5° livello 04.02-1.03.02.05.004 Energia elettrica

Capitolo        354 Articolo     1 SPESE GESTIONE SCUOLE PRIMARIE: FORNITURA ENERGIA ELETTRICA
Causale FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA SCUOLE PRIMARIE 01/01/2023 - 30/09/2023

Importo  2023 €. 8.400,00

Beneficiario      1658    Enel Energia SpA

Impegno N.    22 del 30-01-2023  a Competenza   CIG 9306985EF9

Missione Programma 5° livello 04.02-1.03.02.05.004 Energia elettrica

Capitolo        392 Articolo     1 SPESE GESTIONE SCUOLA SECONDARIA: ENERGIA ELETTRICA
Causale FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA SCUOLE MEDIE 01/01/2023 - 30/09/2023

Importo  2023 €. 4.360,00

Beneficiario      1658    Enel Energia SpA

Impegno N.    23 del 30-01-2023  a Competenza   CIG 9306985EF9

Missione Programma 5° livello 10.05-1.03.02.05.004 Energia elettrica

Capitolo        530 Articolo       FORNITURA ENERGIA ELETTRICA PUBBLICA ILLUMINAZIONE
Causale FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA PUBBLICA ILLUMINAZIONE 01/01/2023 - 30/09/2023

Importo  2023 €. 50.915,00

Beneficiario      1658    Enel Energia SpA

Impegno N.    24 del 30-01-2023  a Competenza   CIG 9306985EF9

Missione Programma 5° livello 10.05-1.03.02.05.004 Energia elettrica

Capitolo        531 Articolo       FORNITURA ENERGIA ELETTRICA E SPESE VARIE IMPIANTO FOTOVOLTAICO DI
S.APOLLONIA  -entrata cap. 491 (gr 1937/1)
Causale FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA IMPIANTO FOTOVOLTAICO 01/01/2023 - 30/09/2023

Importo  2023 €. 4.000,00

Beneficiario      1658    Enel Energia SpA

Impegno N.    25 del 30-01-2023  a Competenza   CIG 9306985EF9

Missione Programma 5° livello 12.09-1.03.02.05.004 Energia elettrica

Capitolo        651 Articolo       SPESE MANUTENZIONE CIMITERO: FORNITURA ENERGIA ELETTRICA
Causale FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA CIMITERO GRANCONA 01/01/2023 - 30/09/2023

Importo  2023 €. 900,00

Beneficiario      1658    Enel Energia SpA

Impegno N.    26 del 30-01-2023  a Competenza   CIG 9306985EF9

Missione Programma 5° livello 10.05-1.03.02.05.004 Energia elettrica

Capitolo        511 Articolo     2 SPESE GESTIONE MAGAZZINO: UTENZA ENERGIA ELETTRICA

Determinazione AREA SERVIZI FINANZIARI n.5 del 30-01-2023 COMUNE DI VAL LIONA

Pag. 2

Copia di Visto contabile DETERMINAZIONI numero 18 del 30-01-2023 firmato digitalmente da  GIANNA BELLINI C.F. BLLGNN73R62E682V il 30-01-2023 ora 12:13:19



Causale FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA MAGAZZINO 01/01/2023 - 30/09/2023

Importo  2023 €. 1.450,00

Beneficiario      1658    Enel Energia SpA

Impegno N.    27 del 30-01-2023  a Competenza   CIG 9306985EF9

Missione Programma 5° livello 05.02-1.03.02.05.004 Energia elettrica

Capitolo        425 Articolo     3 SPESE MANUTENZIONE EDIFICIO ADIBITO A BIBLIOTECA COMUNALE: FORNITURA
ENERGIA ELETTRICA
Causale FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA BIBLIOTECA 01/01/2023 - 30/09/2023

Importo  2023 €. 1.800,00

Beneficiario      1658    Enel Energia SpA

Val Liona, 30-01-2023

Il Responsabile dell’Area Servizi Finanziari
Gianna Bellini

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Determinazione AREA SERVIZI FINANZIARI n.5 del 30-01-2023 COMUNE DI VAL LIONA

Pag. 3

Copia di Visto contabile DETERMINAZIONI numero 18 del 30-01-2023 firmato digitalmente da  GIANNA BELLINI C.F. BLLGNN73R62E682V il 30-01-2023 ora 12:13:19


